ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01 апреля 2021 г.  №  912

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь решением Совета депутатов Лужского городского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области от 16.02.2021

№ 71 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Лужского

городского поселения от 15.12.2020 № 66 «О бюджете муниципального

образования Лужское городское поселение на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов», постановлением администрации Лужского

муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация

Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального

района от 18.12.2018 № 3983 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие Заречного парка» (далее  Постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие Заречного парка»

(приложение к Постановлению; далее – Муниципальная программа) изложить

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Абзац 12 раздела 1 «Общая характеристика, приоритеты и цели

государственной и муниципальной политики в сфере реализации

муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«Общая площадь территории парка составляет около 4 га. На

 О внесении изменений

в постановление

от 18.12.2018 № 3983

территории парка работают следующие досуговые объекты: аттракцион –

веревочный парк «Город Мечты» (2017 год); летняя эстрада; карусель

«Сказка»; батут; детская игровая площадка (2018 год); прогулочные дорожки

и места отдыха со скамейками. После модернизации на территории парка

были установленные новые аттракционы: карусель «Лодочки», карусель

«Тюбинг». Организованы зоны тихого отдыха, событийных мероприятий,

молодежного центра, детская площадка, нижний парк».

1.3. Абзац 2 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении

муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет

средств бюджета Лужского городского поселения на 2019-2024 годы составит:

16 853,98119 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году:

местный бюджет – 3 519,0 тыс. руб.;

в 2020 году:

местный бюджет – 2 516,4 тыс. руб.;

в 2021 году:

местный бюджет – 2 550,265 32 тыс. руб.;

в 2022 году:

местный бюджет – 2 642,299 94 тыс. руб.;

в 2023 году:

местный бюджет – 2 738,015 93 тыс. руб.;

в 2024 году:

местный бюджет – 2 888,00000 тыс. руб.».

1.4. План мероприятий муниципальной программы «Развитие

Заречного парка» (приложение 1 к Муниципальной программе) изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района                     Ю.В. Намлиев

Разослано: ОМПСиК – 2 экз., КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК,

МКУ «СМЦ», прокуратура.

Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 912

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие Заречного парка»

Полное наименование  Муниципальная программа «Развитие Заречного

парка» (далее – также муниципальная программа)

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района

Соисполнители

муниципальной

программы

Муниципальное казенное учреждение «Спортивно-

молодежный центр»

Участники

муниципальной

программы

- Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивно-

молодежный центр»;

- муниципальные учреждения Лужского городского

поселения;

-  муниципальные учреждения Лужского

муниципального района;

- жители Лужского городского поселения, Лужского

муниципального района и гости города

Цель

муниципальной

программы

Развитие Заречного парка как природного и

культурного комплекса, который позволяет

обеспечивать условия для отдыха населения и

проведения культурно-массовых, физкультурно-

оздоровительных мероприятий, организации игр и

развлечений

Задачи

муниципальной

программы

Создание и предоставление комплекса услуг по

организации массового отдыха и развлечений,

проведения физкультурно-оздоровительной и

информационно-просветительной работы среди

жителей города, района, а также поддержка интересов

и общения жителей и гостей Лужского городского

поселения

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

2019-2024 годы,

реализуется в один этап

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Объем ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за период реализации

составляет: 16 853,98119 тыс. руб.

Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

К концу 2024 года в результате выполнения

мероприятий муниципальной программы

предполагается:

- увеличение количества отдыхающих в парке с

5000 до 20000 чел. в год;

- увеличение количества детей и взрослых,

посещающих культурно-массовые мероприятия с

2000 до 10000 чел. в год;

- увеличение количества проводимых мероприятий

с 5 до 16 в год;

- увеличение доходов от оказания платных услуг с

126,150 тыс. руб. до 415,000 тыс. руб.

Приложение 2

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 912

Приложение 1

к муниципальной программе

(новая редакция)

ПЛАН

мероприятий муниципальной программы «Развитие Заречного парка»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

финансир

ования

Планируемые объемы финансирования

(тыс. руб. в ценах года реализации  мероприятия)

Индикато

ры

реализаци

и

(целевые

задания)

Главный

распорядите

ль

бюджетных

средств

Распорядитель

(получатель)

бюджетных

средств /

Исполнители

мероприятий

всего

в том числе

Бюджет

Лужского

муниципальног

о района

(Лужского

городского

поселения)

Бюджеты

городских

и

сельских

поселений

Област

ной

бюджет

Феде

ральный

бюджет

Про

чие

источ

ники

1 2 4 5 6 7 8 9  10 11 12

1 Основное мероприятие

«Обеспечение

деятельности

подразделения

«Заречный парк»

муниципального

казенного учреждения

«Спортивно-молодежный

центр»

2019

2020

2021

2022

2023

2024

3 519,0

2 516,4

2550,26532

2 642,29994

2738,01593

2 888,00000

3 519,0

2 516,4

2550,26532

2 642,29994

2738,01593

2 888,00000

    -Количест

во

отдыхающ

их в парке,

чел;

-количест

во

проводим

ых

мероприят

ий, ед.;

-количест

во детей и

Администра

ция

Лужского

Муниципаль

ного района

МКУ

«Спортивно-

молодежный

центр»

1.1 Мероприятие

«Обеспечение

деятельности

муниципальных

2019

2020

2021

2022

3 519,0

2 516,4

2550,26532

2 642,29994

3 519,0

2 516,4

2550,26532

2 642,29994

казенных учреждений» 2023

2024

2738,01593

2 888,00000

2738,01593

2 888,00000

взрослых,

посещаю

щих

культурно

-

массовые

мероприят

ия, чел.;

-доход от

оказания

платных

услуг

1.2 Мероприятие

«Материально-техническ

ое оснащение

подразделения

«Заречный парк»

2019 –

2024

Финансирование не предусмотрено

1.3 Мероприятие

«Проведение массовых

мероприятий»

2019 –

2024

Финансирование не предусмотрено

1.4 Мероприятие «Создание

интернет-сайта для более

масштабного

информирования о

проводимых

мероприятиях и

предоставления услуг

парка»

2019 -

2024

Финансирование не предусмотрено

МКУ

«Спортивно-

молодежный

центр»

1.5 Реконструкция

«Заречного парка»

2020 Финансирование в рамках муниципальной программы «Формирование

комфортной городской среды на территории Лужского городского

поселения на 2018-2024 годы»

Всего по программе 2019

2020

2021

2022

2023

2024

3 519,0

2 516,4

2 550,26532

2 642,29994

2 738,01593

2 888,00000

3 519,0

2 516,4

2 550,26532

2 642,29994

2 738,01593

2 888,00000

Итого  16 853,98119 16 853,98119